
Al Dirigente - U.S.R. Puglia Ufficio I - Direzione Generale
Al Dirigente - Uff. VI -A.T. di Lecce – USR Puglia
Ai Sindaci dei Comuni di Arnesano e Monteroni
Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce
All’Albo di Istituto per il personale scolastico
Alle famiglie degli I.C. Arnesano e Monteroni
Al sito web: www.  icbodini.edu.it  

Oggetto: Calendario scolastico di Istituto attività     didattica   - a.s. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il  DPR  275/99,  art.  5,  che  prevede  l’autonomia  organizzativa  delle  Istituzioni

scolastiche  per  adattamenti  del  calendario  scolastico  in  relazioni  alle  esigenze
derivanti dall’attuazione del POF;

VISTO il D.M. 26.06.2000:
VISTO l’Art. 21 della Legge n. 59 del 15.03.1997;
VISTO l’art. 74, comma 3, del D.lgs 297 del 1994;
PRESO ATTO del calendario scolastico nazionale – a.s. 2024/25
PRESO ATTO delle Linee di Indirizzo Generali POF 2024/25 definite in sede di Collegio docenti in

data 27/06/2024: scelta tematica guida, individuazione interventi/percorsi di
massima – percorsi extracurricolari finalizzati all’ampliamento dell’offerta
formativa;

PRESO ATTO del parere espresso nella delibera del Consiglio di Istituto di adeguamento del
calendario scolastico a.s 2024/25 secondo quanto contenuto nella Delibera n. 579
del  06/05/2024,  con  la  quale  la  Giunta  della  Regione  Puglia  ha  approvato  il
“Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025”.;

CONSIDERATA  ogni  forma utile  di  raccordo  con le  altre  istituzioni  scolastiche  operanti  nel
medesimo Territorio e con gli  Enti Locali  tenuti all’organizzazione dei Servizi  di
supporto;

TENUTO CONTO delle intese tra Istituti scolastici in rete che operano nel Territorio comunale di
Monteroni di Lecce e Arnesano;

DISPONE

Di adottare il seguente calendario scolastico 2024/25:

CALENDARIO ISTITUTO COMPRENSIVO
“V. BODINI” ARNESANO/MONTERONI DI LECCE

INIZIO     ATTIVITÀ     DIDATTICA     a.     s.     202  4  /2  5  :     mercoledì     1  1     settembre     202  4   
FINE ATTIVITÀ     DIDATTICA:         

• SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO   a.     s.     202  4  /2  5  :     venerdì     0  6     giugno     202  5  
• SCUOLA DELL’INFANZIA a.s. 2024/25: lunedì 30 giugno 2025  

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTERONI POLO 2 - C.F. 93011810756 C.M. LEIC840001 - A8FB266 - ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 MONTERONI DI LECCE

Prot. 0005079/U del 22/07/2024 11:03:30



Giornate  di    sospensione   attività    didat  tiche  ,  secondo  delibera  del  C.d.I.,  (secondo  quanto
predisposto a livello nazionale e previsto dalle Delibere sia della Giunta Regionale della Regione
Puglia e dagli OO.CC. scolastici):

Festività     riconosciute     dalla     normativa     Statale     e     dalla     Regione     Puglia   (Delibera n. 579 del 06/05/2024)
Venerdì 1 novembre 2024 – Ognissanti
Lunedì 23 dicembre 2024 - lunedì 6 gennaio 2025 - Vacanze di Natale ed Epifania
Giovedì 17 aprile 2025 - martedì 22 aprile 2025 - Vacanze di Pasqua 
Venerdì 25 e sabato 26 aprile 2025 - Festa della Liberazione
Giovedì 1 maggio 2025 - Festa del lavoro
Lunedì 2 giugno 2025 – Festa della Repubblica

Festività     deliberate     nelle     sedi     collegiali   (proposta del collegio docenti – seduta 27 giugno 2024 – 
adozione C.d.I. - Delibera n. 100 nella seduta del 27 giugno 2024):
- 3 e 4 marzo 2025;
- 23 e 24 aprile 2025;
- 2 maggio 2025.
Si comunica, inoltre, che sabato 14 dicembre 2024 la scuola svolgerà attività didattiche di open day 
che coinvolgeranno la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ING. GRAZIANO PALMA
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e ss.mm.ii.


		2024-07-22T11:04:00+0200
	GRAZIANO PALMA




